



Offentlig høring

Vand og Hav
Ref. KIRST
Den 7. oktober 2020

Høring over udkast til ændring af bekendtgørelse om kategorisering, klassifikation, transport samt udtømning af flydende stoffer, der transporteres i bulk

Hermed fremsendes udkast til:

- Ændring af bekendtgørelse om kategorisering, klassifikation, transport samt udtømning af flydende stoffer, der transporteres i bulk (fra Miljø- og Fødevareministeriet).

Bekendtgørelsen udstedes for at gennemføre Resolution MEPC.315(74) – Ændring af MARPOL Annex II¹ (Lastrester og tankvask af svært nedbrydelige stoffer, der flyder). Formålet med ændringen af MARPOL-konventionens bilag II er at nedbringe mængden af bl.a. paraffinvoks, der skyller op på strandene i landene ved Nord- og Østersøen.

Med ændringen af MARPOL Annex II indføres et krav om, at der skal ske forvask af skibstanke, der har været transporteret svært nedbrydelige stoffer, der flyder, i. Skyllenvandet og lastresterne i tankene skal afleveres til et modtageanlæg i den havn, hvor losningen sker. Det vil sige, at skyllevand og lastrester skal afleveres, inden skibet sejler videre, så det ikke tages med til en anden havn eller udledes til søs.

Kravet om forvask og aflevering til modtagefaciliteten i lossehavnen efter transport af svært nedbrydelige stoffer, der flyder, er begrænset til at dække Nordsøen og Østersøen i bred forstand. Det er primært i disse områder, der har været problemer med klumper af paraffin, der skyller op på kysterne. Det vil sige, at Resolution MEPC.315(74) dækker det danske søterritorium.

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 1. januar 2021 samtidig med de internationale regler.

Miljø- og Fødevareministeriet vurderer, at principperne for agil erhvervsrettet regulering ikke er relevante for de konkrete ændringer i bekendtgørelsesudkastet.

Høringssvar vedrørende udkast til bekendtgørelse om kategorisering, klassifikation, transport samt udtømning af flydende stoffer, der transporteres i bulk skal sendes til:

- Kirsten Vielwerth, kirst@mfvm.dk, med kopi til Ane-Marie Løvendahl Eskildsen, anra@mfvm.dk, eller med brev til Miljø- og Fødevareministeriet, Slotsholmsgade 12, 1216 København K.

./. Bekendtgørelsesudkastet er sendt i høring hos de parter, der fremgår af vedlagte høringsliste. Høringssvar bliver offentliggjort på Høringsportalen på www.hoeringsportalen.dk efter høringsfristens udløb, for så vidt disse ikke stammer fra ministerier eller myndigheder under ministerierne.

Ved afgivelse af høringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders navn og mailadresse.

Høringssvar bedes fremsendt senest den 4. november 2020.

Med venlig hilsen

Katrine Nissen
Kontorchef
Miljø- og Fødevarerministeriet

